Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад «Ёлочка» п. Мотыгино.

ПРИКАЗ

11.09.2023 № 124

О предоставлении горячего питания по индивидуальному меню обучающемуся,
страдающему заболеванием, сопровождающимся ограничениями в питании

В соответствии с подпунктами 8.2.1 и 8.2.2 пункта 8.2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», утвержденных постановлением главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020 № 32, на основании заявления родителя от 06.09.2023 и
назначения врача о потребности ребенка в индивидуальном питании .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставлять с 06.09.2023 в дни работы МБДОУ «Ёлочка» воспитаннику Вайцель
Михаилу, Федоровой Василисе, горячее питание по индивидуальному меню.

2. Ответственной за организацию питания Глушковой Н.В. .:

• проинформировать воспитателей групп и работников пищеблока о
заболевании ребенка, особенностях организации питания, мерах
профилактики ухудшения здоровья и мерах первой помощи;

• разработать технологические карты на блюда, по которым обеспечивается
питание детей с данным заболеванием;

3. Утвердить индивидуальное меню для детей (приложение).

4. Делопроизводителю Дреминой Л.Л.. ознакомить с настоящим приказом работников,
указанных в нем, под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Ёлочка» _JI.А.Ермакова.

С приказом ознакомлены:

		2023-10-23T15:25:51+0700
	Ермакова Л.А.